
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caxias do Sul Número 4797 - 19/09/2024 - Página 20

Exploração sexual de crianças e adolescentes é crime, denuncie ao Conselho Tutelar - Disque 100.

SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E
ESGOTO SAMAE

 
JULGAMENTO E RESULTADO DE LICITAÇÃO

O Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto – SAMAE, Autarquia do Município de Caxias do Sul – RS, torna público que o
Termo de Homologação, referente ao Pregão Eletrônico n.º 90091/2024 para aquisição de ferramentas e equipamentos para
Gerência  de  Tratamento  de  Água,   está  disponível  no  site  no  site  www.samaecaxias.com.br,  no  link  licitações,  e  no  site
www.gov.br/compras – UASG: 928576. Informações: (54) 3220-8600, em dias úteis,  das 13h às 17h. Caxias do Sul,  18 de
setembro de 2024. Eng.º Gilberto Meletti, Diretor-Presidente do SAMAE.

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA
MUNICIPAL IPAM

 
 

JULGAMENTO DE RECURSO DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 5/2024
 

O Instituto de Previdência e Assistência Municipal - IPAM, através de sua Pregoeira, informa o INDEFERIMENTO do Recurso
Administrativo interposto pela empresa MARCOS ANDRE REICHERT & CIA LTDA contra o resultado do Pregão Eletrônico n.º
5/2024, Compras.gov.br n.º 90.005/2024 (contratação de pessoa(s) jurídica(s) prestadora(s) de serviços de limpeza, desinfecção
bacteriológica  e  manutenção  preventiva  e  corretiva  de  reservatórios  da  água  potável;  desinsetização,  desratização  e
descupinização predial; e manutenção preventiva e corretiva de bombas hidráulicas elétricas utilizadas no abastecimento dos
reservatórios de água potável do Instituto de Previdência e Assistência Municipal - IPAM.). A decisão justifica-se pelo princípio da
vinculação ao Edital e seus Anexos, visto que, estabelecidas as regras do certame não há como descumpri-las durante todo o
procedimento. Justifica-se, também, pela legalidade dos requisitos de classificação e de habilitação previstos no ato convocatório,
sempre a favor do interesse público e zelo pelas contratações da Autarquia.

 
Em 18 de setembro de 2024.

 
 

FLAVIO ALEXANDRE DE CARVALHO
Presidente do IPAM

 
 

IVANIA DE VARGAS DE SOUZA
Pregoeira

 

FUNDAÇÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL FAS
 

PORTARIA
N° 9.115

 
SERVIÇO EXTRAORDINÁRIO - COMPLEMENTO

 
RAFAEL DA SILVA VIEIRA,  DIRETORIA ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que a lei lhe confere, AUTORIZA o(s)
servidor(es) lotado(s) no(a) DIRETORIA ADMINISTRATIVA, para a execução de serviço extraordinário (complemento), nos termos
dos Artigos 76 e 141, da Lei Complementar nº 3.673, de 24 de junho de 1991, conforme discriminado abaixo. (Processo n°
2024/000834)
 
Mat Servidor Data Inicial Data Final Qtd.
285 ROSINEI LUIS PEREIRA CARDOSO 01/09/2024 30/09/2024 10

Total 1
Total Geral 1

Comunique-se.
GABINETE DO PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAXIAS DO SUL, em 18 de setembro de 2024.
 

RAFAEL DA SILVA VIEIRA
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, EM EXERCÍCIO

 
Reg. no Livro de Portarias



MUNICÍPIO DE CAXIAS DO SUL

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA MUNICIPAL - IPAM

JULGAMENTO DE RECURSO DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 5/2024

O Instituto de Previdência e Assistência Municipal - IPAM, através de sua Pregoeira, informa o

INDEFERIMENTO  do  Recurso  Administrativo  interposto  pela  empresa  MARCOS  ANDRE

REICHERT & CIA LTDA contra o resultado do Pregão Eletrônico n.º 5/2024, Compras.gov.br n.º

90.005/2024 (contratação de pessoa(s) jurídica(s) prestadora(s) de serviços de limpeza, desinfecção

bacteriológica e manutenção preventiva e corretiva de reservatórios da água potável; desinsetização,

desratização e descupinização predial; e manutenção preventiva e corretiva de bombas hidráulicas

elétricas utilizadas no abastecimento dos reservatórios de água potável do Instituto de Previdência e

Assistência Municipal - IPAM.). A decisão justifica-se pelo princípio da vinculação ao Edital e seus

Anexos, visto que, estabelecidas as regras do certame não há como descumpri-las durante todo o

procedimento. Justifica-se, também, pela legalidade dos requisitos de classificação e de habilitação

previstos no ato convocatório, sempre a favor do interesse público e zelo pelas contratações da

Autarquia.

Em 18 de setembro de 2024.

FLAVIO ALEXANDRE DE CARVALHO
Presidente do IPAM

Assinatura eletrônica ao final do arquivo

IVANIA DE VARGAS DE SOUZA
Pregoeira

Assinatura eletrônica ao final do arquivo

Instituto de Previdência e Assistência Municipal - IPAM
Rua Pinheiro Machado, 2269, Centro, CEP 95020-172, Caxias do Sul - RS

CNPJ: 88.892.393/0001-36
Telefone: (54) 3289 5400 – www.ipamcaxias.com.br



Nome do documento: 2024 DMRA 49 JULGAMENTO DE RECURSO.pdf

Documento assinado por Órgão/Grupo/Matrícula Data

Flavio Alexandre de Carvalho IPAM / PRESIDENCIA / 427 18/09/2024 10:57:41

Ivania de Vargas de Souza IPAM / LICITACOES / 307 18/09/2024 11:00:32


